
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/17 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 14.5.2024 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

4. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB 

5. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna 

6. Návrh Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, návrh předchozího souhlasu 

s rozšířením koncernových pokynů č. 1/2023 a č. 3/2023 na nové členy Koncernu statutárního 

města Brna 

7. Návrh změny stanov obchodní společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

8. Projekt realizace fotovoltaických systémů (SAKO Brno, a.s.), vyslovení předchozího souhlasu s 

udělením koncernového pokynu 

9. Návrh Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

10. Návrh závěrečného účtu statutárního města Brna za rok 2023, návrh účetní závěrky 

statutárního města Brna za rok 2023 

11. Návrh změn rozpočtů účelových fondů a veřejných sbírek města Brna, návrh rozpočtových 

opatření v souvislosti s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2023 

12. Finanční hospodaření svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2023. 

13. Členský příspěvek města Brna ve spolku Brněnsko, z.s., pro rok 2024, návrh rozpočtového 

opatření 

14. Žádost městské části Brno-Žabovřesky o předchozí souhlas s použitím části kladného výsledku 

hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jiným účelům 

15. Změna zatřídění účelového transferu z rozpočtu města Brna poskytnutého městské části Brno-

Tuřany na akci "ZŠ Měšťanská - výměna oken" z neinvestičního na investiční, 

návrh rozpočtového opatření 

16. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - 

květen 2024 - návrh rozpočtového opatření   

17. Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno – 

návrh rozpočtového opatření 

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového investičního transferu 



městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na realizaci Parku pod hřbitovem - návrh 

rozpočtového opatření 

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace 

spolku Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek na rekonstrukci a modernizaci 

tenisového areálu BLTC - návrh rozpočtového opatření 

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Brna v roce 2024 pro spolek Divadlo 3+kk z.s. na projekt „Realizace česko-

ukrajinského divadelního projektu Slepci“ – návrh rozpočtového opatření 

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím bezúročné zápůjčky městské části 

Brno-sever, návrh rozpočtového opatření 

22. Návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové 

organizaci na projektovou dokumentaci akce ORG 1878 Otevřený les - návrh rozpočtového 

opatření 

23. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření 

zelených střech 

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství, na provoz Otevřené 

zahrady v roce 2024, návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace ZO ČSOP Pozemkovému spolku Hády na 

environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech, návrh rozpočtového opatření 

26. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek v roce 

2024 - návrh rozpočtového opatření 

27. Návrh na přidělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2024 a návrh na úhradu 

povinného podílu města ke státní dotaci - návrh rozpočtového opatření 

28. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků mateřským školám na zajištění vzdělávacího 

projektu Technické mateřské školy – návrh rozpočtového opatření   

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu pro rok 2024   

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu handicapovaných sportovců pro rok 2024 

– návrh rozpočtového opatření   

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí konaných 

ve městě Brně v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

32. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně na 

zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum 

brněnské atletiky pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření   

33. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace PLAYzone s.r.o. na uspořádání Mistrovství 

České republiky v počítačových a mobilních hrách 2024 ve městě Brně – návrh rozpočtového 

opatření   

34. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s. na podporu 

brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření   

35. Žádost JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., o změnu příjemce dotace na projekt JAZZFESTBRNO 

dětem 2024 - návrh rozpočtového opatření 

36. Návrh Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti podpory kreativních odvětví na rok 

2024 - “Pro Kreativní Brno” - 6. etapa - návrh rozpočtového opatření 



37. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Campus Living“   

38. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Palackého 

94/96/98“ 

39. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Komplex Centropolis“ 

40. Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7223090651 - návrh 

rozpočtového opatření 

41. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách - projekt OnStage Brno - návrh na 

prodloužení termínu vyúčtování  

42. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

43. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh rozpočtového opatření 

44. Projekt "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

45. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

46. Projekt "IT vybavení pro stavební úřad" – rozhodnutí o poskytnutí dotace  

47. Projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

48. Projekt "Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory 

49. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" -  změna parametrů posouzení projektu   

50. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 593/18 v domě Osová 6, Brno 

51. Adresný záměr převodu podílů na bytových jednotkách v domě č.p. 1232 na ul. Opálkova a na 

pozemku p.č. 6261/33 s nebo bez cenového vyrovnání a podmínky vypořádání podílů na 

pozemku p.č. 6261/32, k. ú. Bystrc  

52. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

39 bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 957 v k.ú. Staré Brno, ul. Bezručova 19 v Brně, 

členům Bytového družstva Bezručova 19 

53. Návrh změny Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna a jejich 

Přílohy č. 1 Statut sociálního bytu a Přílohy č. 2 Statut startovacího bytu 

54. Návrh na udělení výjimky ze Statutu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, který je přílohou č. 3 

Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, nájemkyni bytu pro 

osamělé rodiče s dětmi č. 15 v domě Vlhká 179/22, Brno 

55. Návrh na úhradu náhrad nájemného za sociální byty a náhrady za mimořádnou opravu 

sociálního bytu městským částem, návrh rozpočtového opatření 

56. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu č. 11  v domě Francouzská 64, Brno  

57. Žádost o prominutí příslušenství dluhu za nájem bytu č. 12 v domě Zderadova 474/3 v Brně 

58. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2023 za užívání nebytových prostor v budově Nádražní 10, k. ú. Město Brno 

59. Návrh prodeje částí pozemků p. č. 1137/1 a p. č. 1137/4, oba v k. ú. Zábrdovice 

60. Návrh nabytí pozemků p. č. 2778/10 a p. č. 2784/2, oba v k. ú. Jundrov 

61. Návrh nabytí pozemků  v  k.ú. Bystrc  v lokalitě  „Panorama“ 



62. Návrh nabytí pozemků v k.ú. Bosonohy pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – 

dostavba oddílného kanalizačního systému“ 

63. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích v k. ú. Lesná a k. ú. Obřany   

64. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 617/50 v k. ú. Medlánky   

65. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p.č. 2084/4, v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

66. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p.č. 2084/4, v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

67. Návrh nabytí vlastnického práva k části pozemků p.č. 1146/11, 1146/12, 1146/13,a pozemků 

p.č. 1147/2, 1147/3, 1147/4, vše v k.ú. Zábrdovice pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, 

Dopravní napojení ulice Šámalova“   

68. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id ½ k pozemku p.č. 2502/1, v k.ú. Bystrc pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

69. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16 k pozemku p.č. 2087/8, v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

70. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

71. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

72. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

73. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Bystrc pro 

stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

74. Návrh nabytí id. 1/2 pozemků p. č. 2068/3 a p. č. 2622/2, oba v k. ú. Nový Lískovec 

75. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1035/92 v k. ú. Ivanovice 

76. Návrh nabytí části pozemku p. č. 78/3 v k. ú. Nový Lískovec 

77. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Křídlovická v k. ú. Staré Brno a nabytí pozemků v k. ú. 

Staré Brno 

78. Návrh nabytí movitých věcí a nemovitých věcí v k.ú. Město Brno z vlastnictví České republiky – 

České pošty, s.p., návrh na zřízení služebnosti, návrh na zřízení zákazu zcizení a zatížení, 

návrh rozpočtového opatření    

79. Nabídky odkupu zapsaných i nezapsaných staveb k rodinné rekreaci postavených v rozvojové 

lokalitě Moravanské lány na části pozemku p.č. 494 a p.č. 496/1 a na pozemku p.č. 493/2 a p.č. 

497/2, k.ú. Dolní Heršpice   

80. Návrh na uznání vlastnického práva k části pozemku p.č. 1142/20 a části pozemku p.č. 1142/7 

v k.ú. Bystrc   

81. Návrh na bezúplatné nabytí podílu id. 1/24 pozemku p. č. 2341/5 v k. ú. Bohunice z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

82. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1635/3 v k. ú. Maloměřice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových       

83. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 295/2 a p. č. 1298/4 v k. ú. Lesná z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových       



84. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 3725/10, p. č. 3725/13 a p. č. 3725/14 v k. ú. Královo 

Pole z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

85. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3725/15 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

86. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3817 v k. ú. Černá Pole z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových       

87. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 797 a p. č. 807/1 v k. ú. Město Brno z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

88. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 4779/9 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových     

89. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemcích p.č. 394/3 a p.č. 3863/20, vše v k.ú. Královo Pole   

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 2191 v k.ú. Husovice   

91. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 2537 v k.ú. Královo Pole   

92. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 3363 v k.ú. Komín     

93. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 723/3 v k.ú. Zábrdovice   

94. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 376, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 4110/23 v k.ú. Líšeň     

95. Návrh směny částí pozemků v k.ú. Kohoutovice při ul. návrší Svobody   

96. Návrh směny pozemků v k.ú. Komín, Bystrc, Horní Heršpice a částí pozemku v k.ú. Banín 

s Českou republikou – Povodím Moravy, s.p.   

97. Návrh směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností Shell 

Czech Republic a.s.     

98. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě směnné pro stavbu „RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“ 

99. Návrh svěření majetku města Brna městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, pozemku p.č. 

3225/1 k.ú. Řečkovice 

100. Návrh svěření majetku města Brna městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, pozemku p.č. 

65 k.ú. Mokrá Hora včetně stavby zvonice nezapsané v katastru nemovitostí 

101. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - jih, pozemku p.č. 223/5 k.ú. 

Přízřenice  

102. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ 

INFRASTRUKTURA OS BOSONOHY MLATY“ 

103. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Nová Zvonařka 

s.r.o. - Polyfunkční městský projekt I. ETAPA - BLOK A“ 

104. Návrh dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci za účelem přípravy a realizace stavby "Prodloužení 

tramvajové trati Bystrc - Kamechy"  se společností Dopravní podnik města Brna, a. s.  

105. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům 

Sokolova“ 



 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/16 konaného dne 9. 4. 2024 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/16 konaného dne 9. 4. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna   

 Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za leden–březen 2024 

 Informativní zpráva – výdaje městských částí statutárního města Brna v roce 2023 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - duben 2024 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

 

 

 JUDr. Markéta Vaňková   

 primátorka 

 statutárního města Brna 

                                                                                                              v z. Mgr. René Černý 

                                                                                                             1.náměstek primátorky 

statutárního města Brna 

 

 


